
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2024/000110 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 07/2024, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

14.08.2024, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e oito 

de agosto de 2024. 

 

     

                                  Fortaleza, 28 de agosto de 2024 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 7ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2024

Às quatorze horas e trinta minutos, do dia 14 de agosto de 2024, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a quinta reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão
ocorreu através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram “online” os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA
SOARES, JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSA e LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e o
Conselheiro Suplente FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. Ausente por motivo justificado o Conselheiro
Suplente JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO BARROS e ausente por motivo não justificado o Conselheiro
Suplente ANDERSON SOUSA OLIVEIRA. Os processos do Conselheiro Suplente JOSÉ WASHINGTON DE
CARVALHO BARROS foram relatados pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos
processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 82 (oitenta e dois) processos
pelo Rito Sumário e 77 (setenta e sete) processos pelo Rito Ordinário, totalizando 159 (cento e cinquenta e nove)
processos aprovados. II - Dentre os assuntos abordados destacaram-se: da criação de um grupo de estudos para
análise e avaliação das resoluções do sistema CFC/CRCs (exemplo: Resolução CFC nº 1640/2021); das
interpretações e entendimentos das mesmas; da necessidade de atualizações e/ou adaptações de acordo com o
mercado de trabalho e tendências de mercado; dentre outros. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e
cinquenta minutos, para constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente
ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 4

LILIAN DA SILVA BENIGNOCE-014534/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA ANANELIA DA SILVA FONSECACE-011404/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA JULIA MENDES DOS SANTOSCE-008331/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIANA SÁ DA SILVEIRA VASCONCELOSCE-025668/O CONTADOR

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 1

FRANCISCO GILSON BARROSO MOTACE-002739/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

ANA WLADIA DO NASCIMENTO GOMESCE-024897/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 1

JOSE DE FREITAS LIMA JUNIORCE-007456/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 5

ARIANNY M. FIGUEREDOCE-003589/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

FRANCISCO ROOTHERIO PONTES RIBEIROCE-003595/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

LUIZA SIMONE LIMA DE S SANTOSCE-003588/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

NB CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDACE-003592/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VAFS ASSESSORIA CONTABILCE-003587/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 51



ALEXANDRE SILVA MARQUESCE-029610/O CONTADOR

ANA CAROLINE FURTADO JANEBRO PESSOACE-029601/O CONTADOR

ANA CRISTINA DA SILVA SANTANACE-029571/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANDERSON ARAÚJO ANDRADECE-029597/O CONTADOR

ANGELA MARIA PIO DA SILVACE-029573/O CONTADOR

ANNA RACHEL RIBEIRO HOLANDA SILVACE-029603/O CONTADOR

CAIO ARAÚJO BRAZCE-029606/O CONTADOR

CARINNE VASCONCELOS SANTOS ANDRADECE-029600/O CONTADOR

CARLOS JOSE SILVANOCE-029579/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

DANIEL SILVA DE SOUSACE-029595/O CONTADOR

DYEGO TELES DE LIMACE-029608/O CONTADOR

EDIVANIA NASCIMENTO DA ROCHA ALVESCE-029576/O CONTADOR

EDVAN FREITAS LIMACE-029584/O CONTADOR

FLAVIO JOSE MIRANDA FERREIRACE-029593/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FLAVIO TEIXEIRA SABOIA FILHOCE-029598/O CONTADOR

FRANCISCO EDMIRTON FRAGA CISNECE-029569/O CONTADOR

FRANCISCO NATANAEL DOS SANTOS ALMEIDACE-029615/O CONTADOR

HERNANDES ROCHA DA COSTACE-029588/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

IVAN JÚLIO LIMA DE SOUZACE-029611/O CONTADOR

JOÃO VICTOR SOUSA CAVALCANTECE-029583/O CONTADOR

LUANA FERREIRA ALVESCE-029609/O CONTADOR

LUCIRENE PEREIRA DA SILVACE-029570/O CONTADOR

LUIZ ANDRE SAMPAIO CAVALCANTECE-029582/O CONTADOR

LUZIANE DE FATIMA FELIX HOLANDACE-029577/O CONTADOR

MAIRLA GUILHERME JACINTOCE-029613/O CONTADOR

MALU TAINARA DE OLIVEIRA LIMACE-029619/O CONTADOR

MARIA EDILENE DA SILVA GERMANOCE-029599/O CONTADOR

MARIA IRANETE MARTINSCE-029586/O CONTADOR

MARIA LEIDIANE BARROS DE SOUSACE-029594/O CONTADOR

MARIA LUCIANY GOMES DA SILVACE-029591/O CONTADOR

MARIA RODRIGUES BATISTACE-029607/O CONTADOR

MARIA SIMONE MARTINS GONÇALVESCE-029589/O CONTADOR

MARIA SUELY DA SILVA GOMESCE-029614/O CONTADOR

MATEUS RODRIGUES DE SOUSACE-029596/O CONTADOR

NAGILLA RACHEL LIMA DO NASCIMENTOCE-029616/O CONTADOR

NATANAEL BARROS FIRMIANOCE-029618/O CONTADOR

PEDRO HENRIQUE MARTINS CORREIACE-029602/O CONTADOR



ANTONIO KEYDSON MORAIS CARVALHOCE-003036/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

RAMON RODRIGUES DA COSTACE-029580/O CONTADOR

RAQUEL LIMA DE LUCENACE-029581/O CONTADOR

RAUL GONCALVES COELHO NETOCE-029592/O CONTADOR

REBECA FERREIRA ARAGÃOCE-029587/O CONTADOR

RELSON LIMA COELHOCE-029575/O CONTADOR

ROMULO APOLINÁRIO CAMELOCE-029585/O CONTADOR

SAMILLE DA SILVA PEREIRACE-029568/O CONTADOR

SAMUEL PINHEIRO LIMA VERDECE-029612/O CONTADOR

SEBASTIÃO DE MEDEIROS HOLANDA ALBUQUERQUECE-029578/O CONTADOR

THAISE BEZERRA MIRANDACE-029572/O CONTADOR

TIANA PATRICIA CARDOSO COSTACE-029617/O CONTADOR

VICTOR MOREIRA BARRETOCE-029574/O CONTADOR

VINICIUS MAIA MOURACE-029590/O CONTADOR

WESLEY DE ARAUJO SILVACE-029605/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 18

CARLA EUGENIA COELHO RABELOCE-014578/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ELIANE MARIA SANTOS MATHIASCE-016928/O CONTADOR

FABIANO BRAGA ONOFRECE-026551/O CONTADOR

FABIANO DELMIRO BATISTACE-020923/O CONTADOR

FRANCISCO CÉSAR MOREIRA DE AMORIM ALMEIDACE-024097/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO MARCOS LIMA BARBOSACE-019412/O CONTADOR

GABRIELA LIMA FELIXCE-028029/O CONTADOR

GLEISON FERNANDES VIEIRACE-023702/O CONTADOR

HENRIQUE CESAR PINHEIROCE-007121/O CONTADOR

JOCELIO DE OLIVEIRA DE VASCONCELOSCE-020521/O CONTADOR

JOSE FABIO FERREIRA GOMES FILHOCE-009230/O CONTADOR

JOSE JULIANO NOGUEIRA RIOSCE-019045/O CONTADOR

LUZINEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA DIOGENESCE-018805/O CONTADOR

MARIA LUCILENE BATISTARN-009957/O CONTADOR

MILTON ALVES DE SOUSACE-009376/O CONTADOR

Reginaldo Reinaldo Da SilvaCE-027792/O CONTADOR

SHIRLEY DE NAZARETH LOPES BRAGACE-008439/O CONTADOR

VICTOR EMANUEL MOREIRA DE ALENCAR BRAGACE-024789/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 18

ACCORD ASSESSORIA CONTABIL S/SCE-003584/O SOCIEDADE SIMPLES PURA



ANTONIO KEYDSON MORAIS CARVALHOCE-003036/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

DOUGLAS CARLOS MUNIZ CONTABILIDADECE-002689/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

EASE CONTABILIDADE DIGITAL LTDACE-003473/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ERNESTO A DIAS FILHO CONTABILIDADECE-002870/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

F. DAS CHAGAS C. DO NASCIMENTOCE-002058/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

FARIAS E XEREZ ASSESSORIA E CONSULTORIA S/S LTDA.CE-002783/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

GRANT THORNTON AUDITORIA E CONSULTORIA LTDACE-003364/F SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

INSCRITA CONTABIL LTDACE-003162/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

JONAS ROCHA CONSULTORIA CONTABILCE-003335/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

JPC ASSESSORIA EMPRESARIAL E LOCAÇÕES EIRELI - MECE-001352/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

JR JANAINA RODRIGUES CONTABILIDADECE-003403/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

LPA CONTABILIDADE E TREINAMENTOSCE-002754/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MARIA FILOMENA LIMA DE MORAISCE-001176/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MEU MEI FACIL LTDACE-003257/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SD ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDACE-002479/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

STEFANY C. ARAUJOCE-001646/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

VEECK & CIA - AUDITORESCE-000273/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 3

CONVERGE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/S PURACE-003137/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MM SERVICOS CONTABEIS LTDACE-002696/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

PIVO CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDACE-003295/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 31

AGENOR PINTO MACIELCE-014573/O CONTADOR

ALISSON DIORGENES VASCONCELOSCE-027975/O CONTADOR

ANA CLEIDE SILVA SOUSACE-018738/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA LUCIA FELIPE ALVESCE-012758/O CONTADOR

ANTONIA KARINA BARROSO GOUVEIA CUNHACE-023042/O CONTADOR

ANTONIO FELIX MOREIRA FILHOCE-020677/O CONTADOR

BRUNA MARQUES SANTIAGOCE-021959/O CONTADOR

BRUNA PONTES DE MOURACE-028507/O CONTADOR

CARLOS HUMBERTO BEZERRA LEMOSCE-022754/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CARLOS RENÊ PORTELA CAVALCANTECE-024516/O CONTADOR

CLAUDIANA SOARES BRITOCE-025327/O CONTADOR

CLIDENOR SANTOS DE SOUZACE-018502/O CONTADOR

DONIZETE MARIA CARVALHO COUTINHOCE-014458/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ELIUDE MOURA DOS SANTOSCE-018300/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE



FRANCISCA GRACINDA SOUSACE-012622/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA ARAUJOCE-012587/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO LEANDRO DE SOUSA FARIASCE-025838/O CONTADOR

GIOVANA DE BRITO MARQUES DOS SANTOSCE-012540/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE ALDERLON RODRIGUES SILVACE-017331/O CONTADOR

JOSEANE CORDEIRO DE SOUSACE-025983/O CONTADOR

LUCAS NOGUEIRA FROTACE-027382/O CONTADOR

MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA SOUZACE-028609/O CONTADOR

MARIA CONCEIÇÃO ARRAIS DA SILVACE-022905/O CONTADOR

MARIA ERILENE BRANDÃO DE ALMEIDA MOREIRACE-020755/O CONTADOR

Mariana Lopes LeiteCE-027748/O CONTADOR

MARIANA MARTINS DE LIMACE-025215/O CONTADOR

MARIO CESAR CRUZ BANDEIRACE-024848/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

NAIANA ALVES DE ALCANTARACE-029060/O CONTADOR

NAZARENO FILHO MEIRELES DA SILVACE-025657/O CONTADOR

RAFAEL DE LIMA VIANACE-022151/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SAID LIMA FREITASCE-012003/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 19

ALINE DOS SANTOS FREIRE SODRE LTDACE-003590/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

C D MARQUES LTDACE-003593/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONDO GROUP ADMINISTRACAO DE CONDOMINIOS LTDACE-003600/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ECONTABEN SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDACE-003610/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

F M LIMA ASSESSORIA E SERVICOS LTDACE-003606/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

FBA ROCHA CONTABILIDADE LTDACE-003594/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

FIDUCIA CONTABIL & SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDACE-003607/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MARFE INTELIGENCIA CONTABIL LTDACE-003596/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MOB CONTABILIDADE LTDACE-003602/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MOURA CONTABILIDADE LTDACE-003599/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

NETWORKING CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/SCE-003604/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

NTP CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003609/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

OBJUS SOLUCOES CONTABEIS LTDACE-003605/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SERGIO SIDOU SERVICOS CONTABEIS LTDACE-003597/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SET CONTABIL CONTABILIDADE & ASSESSORIA LTDACE-003601/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TCA TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDACE-003591/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TJ CONTABILIDADE LTDACE-003603/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)



VF MAIS CONTABILIDADE LTDACE-003608/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

XEREZ ASSESSORIA E SERVICOS LTDACE-003598/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 1

MARIA IVANILDE DE SOUZA RODRIGUESCE-029604/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO CADASTRAL-SOCIEDADE: 1

J & A - CONTABILIDADE COMERCIAL LTDACE-000351/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 1

ALS ASSESSORIA CONTABIL E FISCAL S/SCE-001640/O SOCIEDADE SIMPLES PURA



MARIA LEIDIANE BARROS DE SOUSA CONTADORPF-012587/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000199

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALEXANDRE SILVA MARQUES CONTADORPF-012601/K

ANA CAROLINE FURTADO JANEBRO PESSOA CONTADORPF-012592/K

ANA CRISTINA DA SILVA SANTANA TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012546/K

ANDERSON ARAÚJO ANDRADE CONTADORPF-012589/K

ANGELA MARIA PIO DA SILVA CONTADORPF-012553/K

ANNA RACHEL RIBEIRO HOLANDA SILVA CONTADORPF-012594/K

CAIO ARAÚJO BRAZ CONTADORPF-012597/K

CARINNE VASCONCELOS SANTOS ANDRADE CONTADORPF-012585/K

CARLOS JOSE SILVANO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-029579/O

DANIEL SILVA DE SOUSA CONTADORPF-012577/K

DYEGO TELES DE LIMA CONTADORPF-012599/K

EDIVANIA NASCIMENTO DA ROCHA ALVES CONTADORCE-029576/O

EDVAN FREITAS LIMA CONTADORPF-012574/K

FLAVIO JOSE MIRANDA FERREIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012586/K

FLAVIO TEIXEIRA SABOIA FILHO CONTADORPF-012591/K

FRANCISCO EDMIRTON FRAGA CISNE CONTADORPF-012556/K

HERNANDES ROCHA DA COSTA TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012571/K

IVAN JÚLIO LIMA DE SOUZA CONTADORPF-012602/K

JOÃO VICTOR SOUSA CAVALCANTE CONTADORPF-012572/K

LUANA FERREIRA ALVES CONTADORPF-012600/K

LUCIRENE PEREIRA DA SILVA CONTADORPF-012409/K

LUIZ ANDRE SAMPAIO CAVALCANTE CONTADORPF-012570/K

LUZIANE DE FATIMA FELIX HOLANDA CONTADORCE-029577/O

MAIRLA GUILHERME JACINTO CONTADORPF-012607/K

MARIA EDILENE DA SILVA GERMANO CONTADORPF-012581/K

MARIA IRANETE MARTINS CONTADORPF-012573/K

MARIA IVANILDE DE SOUZA RODRIGUES TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012595/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000199

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

MARIA LEIDIANE BARROS DE SOUSA CONTADORPF-012587/K

MARIA LUCIANY GOMES DA SILVA CONTADORPF-012582/K

MARIA RODRIGUES BATISTA CONTADORPF-012584/K

MARIA SIMONE MARTINS GONÇALVES CONTADORPF-012575/K

MATEUS RODRIGUES DE SOUSA CONTADORPF-012588/K

PEDRO HENRIQUE MARTINS CORREIA CONTADORPF-012593/K

RAMON RODRIGUES DA COSTA CONTADORCE-029580/O

RAQUEL LIMA DE LUCENA CONTADORPF-012567/K

RAUL GONCALVES COELHO NETO CONTADORPF-012583/K

REBECA FERREIRA ARAGÃO CONTADORPF-012569/K

RELSON LIMA COELHO CONTADORCE-029575/O

ROMULO APOLINÁRIO CAMELO CONTADORPF-012568/K

SAMILLE DA SILVA PEREIRA CONTADORPF-012560/K

SAMUEL PINHEIRO LIMA VERDE CONTADORPF-012605/K

SEBASTIÃO DE MEDEIROS HOLANDA ALBUQUERQUE CONTADORCE-029578/O

THAISE BEZERRA MIRANDA CONTADORPF-012552/K

VICTOR MOREIRA BARRETO CONTADORPF-012554/K

VINICIUS MAIA MOURA CONTADORPF-012578/K

WESLEY DE ARAUJO SILVA CONTADORPF-012598/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000199

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000200

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

LILIAN DA SILVA BENIGNO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014534/O

MARIA ANANELIA DA SILVA FONSECA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011404/O

MARIA JULIA MENDES DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-008331/O

MARIANA SÁ DA SILVEIRA VASCONCELOS CONTADORCE-025668/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000201

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ELIANE MARIA SANTOS MATHIAS CONTADORCE-016928/O

FABIANO BRAGA ONOFRE CONTADORCE-026551/O

FABIANO DELMIRO BATISTA CONTADORCE-020923/O

FRANCISCO CÉSAR MOREIRA DE AMORIM ALMEIDA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024097/O

FRANCISCO MARCOS LIMA BARBOSA CONTADORCE-019412/O

GABRIELA LIMA FELIX CONTADORCE-028029/O

HENRIQUE CESAR PINHEIRO CONTADORCE-007121/O

JOSE FABIO FERREIRA GOMES FILHO CONTADORCE-009230/O

JOSE JULIANO NOGUEIRA RIOS CONTADORCE-019045/O

LUZINEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA DIOGENES CONTADORCE-018805/O

MARIA LUCILENE BATISTA CONTADORRN-009957/O

MILTON ALVES DE SOUSA CONTADORCE-009376/O

REGINALDO REINALDO DA SILVA CONTADORCE-027792/O

SHIRLEY DE NAZARETH LOPES BRAGA CONTADORCE-008439/O

VICTOR EMANUEL MOREIRA DE ALENCAR BRAGA CONTADORCE-024789/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000201

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000202

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

JOSE DE FREITAS LIMA JUNIOR CONTADORCE-007456/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000203

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANA WLADIA DO NASCIMENTO GOMES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024897/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000204

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ARIANNY M. FIGUEREDOPJ-035492/K

FRANCISCO ROOTHERIO PONTES RIBEIROPJ-035512/K

LUIZA SIMONE LIMA DE S SANTOS ORG. CONTÁBEISPJ-035311/K

NB CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA CONTADORPJ-035502/K

VAFS ASSESSORIA CONTABILPJ-035468/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000205

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

FRANCISCO GILSON BARROSO MOTA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002739/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000206

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

AGENOR PINTO MACIEL CONTADORCE-014573/O

ALISSON DIORGENES VASCONCELOS CONTADORCE-027975/O

ANA LUCIA FELIPE ALVES CONTADORCE-012758/O

ANTONIA KARINA BARROSO GOUVEIA CUNHA CONTADORCE-023042/O

BRUNA MARQUES SANTIAGO CONTADORCE-021959/O

CARLOS HUMBERTO BEZERRA LEMOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-022754/O

CARLOS RENÊ PORTELA CAVALCANTE CONTADORCE-024516/O

CLAUDIANA SOARES BRITO CONTADORCE-025327/O

CLIDENOR SANTOS DE SOUZA CONTADORCE-018502/O

ELIUDE MOURA DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018300/O

FRANCISCA GRACINDA SOUSA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012622/O

FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA ARAUJO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012587/O

GIOVANA DE BRITO MARQUES DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012540/O

JOSEANE CORDEIRO DE SOUSA CONTADORCE-025983/O

LUCAS NOGUEIRA FROTA CONTADORCE-027382/O

MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA SOUZA CONTADORCE-028609/O

MARIA ERILENE BRANDÃO DE ALMEIDA MOREIRA CONTADORCE-020755/O

MARIANA LOPES LEITE CONTADORCE-027748/O

MARIO CESAR CRUZ BANDEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024848/O

NAIANA ALVES DE ALCANTARA CONTADORCE-029060/O

NAZARENO FILHO MEIRELES DA SILVA CONTADORCE-025657/O

SAID LIMA FREITAS CONTADORCE-012003/O

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000206

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000207

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALINE DOS SANTOS FREIRE SODRE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035250/K

C D MARQUES LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035342/K

CONDO GROUP ADMINISTRACAO DE CONDOMINIOS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035265/K

F M LIMA ASSESSORIA E SERVICOS LTDAPJ-035505/K

FBA ROCHA CONTABILIDADE LTDAPJ-035494/K

FIDUCIA CONTABIL & SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDAPJ-035511/K

MARFE INTELIGENCIA CONTABIL LTDAPJ-035499/K

MOB CONTABILIDADE LTDAPJ-035430/K

MOURA CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034978/K

NETWORKING CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S ORG. CONTÁBEISPJ-100392/K

OBJUS SOLUCOES CONTABEIS LTDAPJ-035501/K

SERGIO SIDOU SERVICOS CONTABEIS LTDAPJ-035500/K

SET CONTABIL CONTABILIDADE & ASSESSORIA LTDAPJ-035497/K

TCA TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-100237/K

TJ CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035405/K

VF MAIS CONTABILIDADE LTDAPJ-035496/K

XEREZ ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035348/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000207

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000208

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ACCORD ASSESSORIA CONTABIL S/S SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003584/O

ANTONIO KEYDSON MORAIS CARVALHO EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003036/O

EASE CONTABILIDADE DIGITAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003473/O

ERNESTO A DIAS FILHO CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002870/O

F. DAS CHAGAS C. DO NASCIMENTO EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002058/O

FARIAS E XEREZ ASSESSORIA E CONSULTORIA S/S LTDA. SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002783/O

GRANT THORNTON AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003364/F

INSCRITA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003162/O

JONAS ROCHA CONSULTORIA CONTABIL EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003335/O

JPC ASSESSORIA EMPRESARIAL E LOCAÇÕES EIRELI - ME SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-001352/O

JR JANAINA RODRIGUES CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003403/O

LPA CONTABILIDADE E TREINAMENTOS EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002754/O

MARIA FILOMENA LIMA DE MORAIS EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001176/O

SD ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002479/O

VEECK & CIA - AUDITORES SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000273/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000208

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 14/08/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000209

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

MM SERVICOS CONTABEIS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002696/O

PIVO CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003295/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1568/2024.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 14 de Agosto de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 07-2024.


